

単 価 合 意 書

令和7年3月27日に契約した丸栖下流部漏水対策他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年7月11日

発注者 住所 和歌山県和歌山市西汀16番

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局和歌山河川国道事務所長 小林 侑

受注者 住所 和歌山県和歌山市湊二丁目12番27号

氏名 三友工業株式会社 代表取締役社長 矢部 昌俊

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		141,058,839	
河川土工						
		式	1		5,066,919	
掘削工						
		m3	2,200		698,920	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満					
		式	1		300,720	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害有 5,000m3以上10,000m3未満					
		式	1		398,200	
盛土工						
		m3	1,100		2,127,913	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		1,492,200	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		189,069	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		式	1		30,974	
路床盛土	2.5m未満					
		式	1		278,820	
路床盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		113,994	
路床盛土	4.0m以上					
		式	1		22,856	
法面整形工						
		式	1		742,963	
法面整形(切土部)	現場制約無 ㊦質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	610	824.8	503,128	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	590	406.5	239,835	
残土処理工		式	1		1,497,123	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		182,880	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,314,243	
法覆護岸工		式	1		45,981,193	
作業土工		式	1		314,998	
特殊ブロック工 (アンカー式ブロック積)		式	1		30,346,603	
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅52cm 高さ30cm	m	96	9,176	880,896	
アンカー式ブロック積	2900型	m2	513	49,200	25,239,600	
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉) 高さ20cm	m3	57	65,710	3,745,470	
1号小口止	1:0.5型	箇所	1	480,637	480,637	
植生工		式	1		882,640	
筋芝	筋芝工 500m2以上	m2	590	1,496	882,640	
ドレーン工		式	1		14,436,952	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ドレーン	単粒度碎石 4号 30-20mm	m3	1,598	8,399	13,421,602	
吸出し防止材	t=10mm	m2	1,050	967	1,015,350	
排水構造物工		式	1		5,932,833	
作業土工		式	1		258,008	
側溝工		式	1		4,710,174	
プレキャストU型側溝	B1100×H700 ウィーブホール付	m	98	48,063	4,710,174	
排水工		式	1		964,651	
1号張コンクリート	18-8-40(高炉) t=150mm	m2	49	10,853	531,797	
2号張コンクリート	18-8-40(高炉) t=150mm	m2	58	7,463	432,854	
舗装工		式	1		1,346,602	
アスファルト舗装工		式	1		1,346,602	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 250mm	m2	226	935	211,310	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 200mm	m2	245	1,175	287,875	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	254	1,684	427,736	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	257	1,633	419,681	
縁石工		式	1		57,850	
縁石工		式	1		57,850	
アスカープ	再生細粒度アスコン(13) 195cm2以上215cm2未満	m	50	1,157	57,850	
防護柵工		式	1		141,299	
路側防護柵工		式	1		141,299	
カーブレール	塗装品 Gr-C-4E 100m以上 曲線部 補正無 流用品	m	101	1,399	141,299	
区画線工		式	1		16,824	
区画線工		式	1		16,824	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	19	328.4	6,239	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	9	619.5	5,575	
溶融式区画線	溶融式手動 セアラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	6	835	5,010	
構造物撤去工		式	1		3,419,693	
防護柵撤去工		式	1		128,876	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵撤去(ガードレール)	再利用撤去					
		m	101	1,276	128,876	
構造物取壊し工						
		式	1		2,091,149	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	212	7,355	1,559,260	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
		m3	20	14,896	297,920	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	100	644	64,400	
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下					
		m	100	1,170	117,000	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 10cm					
		m2	270	194.7	52,569	
運搬処理工						
		式	1		1,199,668	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	212	3,146	666,952	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	20	1,278	25,560	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	27	2,225	60,075	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	212	1,292	273,904	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	20	4,297	85,940	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	27	3,231	87,237	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		79,095,626	
工事用道路工						
		式	1		15,470,271	
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去					
		式	1		15,470,271	
土留・仮締切工						
		式	1		29,058,116	
鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 9.5m 鋼矢板打込長さ 5m 平均鋼矢板引抜長さ 5m					
		枚	230	27,969	6,432,870	
鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 9.5m 鋼矢板打込長さ 9m 平均鋼矢板引抜長さ 9m					
		枚	249	31,966	7,959,534	
H鋼杭	H-400×400×18×28 L=15.5m 打込長さ8.4m					
		本	4	679,474	2,717,896	
H鋼杭	H-400×400×18×28 L=15.5m 打込長さ13.2m					
		本	4	857,043	3,428,172	
切梁・腹起し						
		t	90.4	88,436	7,994,614	
横矢板	木材 t=9.5cm					
		m2	37	14,190	525,030	
吊防護工						
		式	1		927,352	
架台部吊防護	三角ブラケット 1200×1740×1790					
		箇所	4	231,838	927,352	
抑え盛土設置工						
		式	1		4,743,024	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		m3	3,500	212.1	742,350	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		833,430	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		3,167,244	
抑え盛土撤去工						
		式	1		4,126,037	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満					
		m3	3,500	250.6	877,100	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		2,848,887	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		400,050	
仮設防護柵工						
		式	1		797,370	
仮設防護柵	H鋼基礎					
		式	1		797,370	
交通管理工						
		式	1		23,973,456	
交通誘導警備員						
		式	1		23,973,456	
直接工事費						
		式	1		141,058,839	
共通仮設費						
		式	1		33,768,595	
共通仮設費						
		式	1		23,908,335	
運搬費						
		式	1		22,550,159	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
重建設機械分解組立輸送費		式	1		2,124,960	
仮設材運搬費		式	1		20,425,199	
準備費		式	1		93,100	
表面はぎ土		式	1		93,100	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,265,076	
共通仮設費（率計上）		式	1		9,860,260	
純工事費		式	1		174,827,434	
現場管理費		式	1		41,050,807	
工事原価		式	1		215,878,241	
一般管理費等		式	1		33,011,759	
工事価格		式	1		248,890,000	
消費税相当額		式	1		24,889,000	
工事費計		式	1		273,779,000	